Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000191

191

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL - N° 03/2021. OBJETO: Aquisição imediata de computadores,
notebook, monitores e kit para Câmera Gopro. TIPO: Menor Preço por Item. DATA: 15.10.2021.
HORA: 14 horas. LOCAL: Na SEDE do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São
José, Aracaju/Se, Cep 49015-000. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.002.009;
6.2.2.1.1.02.01.03.002. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº.
123/2006, Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93. PARECER JURÍDICO: Parecer n°
22/2021.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São José, Aracaju/SE, Cep 49015-
000 ou no site www.crose.org.br ou através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail
licitacao@crose.org.br, devendo em qualquer caso apresentar os seguintes dados: Razão Social
da empresa interessada, CNPJ, endereço completo, telefone fixo, fax, celular, e-mail, nome
completo da pessoa solicitante.

Aracaju/SE, 27 de Setembro de 2021.
RAFAELA SANTOS XAVIER

Pregoeira.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021. OBJETO: Contratação de empresa para realização
de reformas no prédio sede do CRO/SE. TIPO: Menor Preço Global. DATA: 21.10.2021. HORA:
14:30 horas. LOCAL: Na SEDE do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São José,
Aracaju/Se, Cep 49015-000. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; PROJETO/ATIVIDADE; ELEMENTO DE
DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.008 - Reparos, Adaptações e
Conservação de Bens Móveis e Imóveis. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. PA R EC E R
JURÍDICO Nº: 36/2021.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São José, Aracaju/SE, Cep 49015-
000 ou no site www.crose.org.br ou através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail
licitacao@crose.org.br, devendo em qualquer caso apresentar os seguintes dados: Razão Social
da empresa interessada, CNPJ, endereço completo, telefone fixo, telefone celular, e-mail,
nome completo da pessoa solicitante.

Aracaju/SE, 24. de setembro de 2021.
RENNE TELES MENDEZ

Presidente da CPL.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia do Estado de
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 29 do
Código de Processamento Disciplinar do Conselho Federal de Psicologia (Resolução CFP nº
011/2019), CITA, pelo presente Edital, a psicóloga ROSA ROSÂNGELA DO CARMO P I R ES
AQUINO, inscrita no Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região sob o nº 14/01811-4, por se
encontrar em local incerto e não sabido, e considerando que a psicóloga foi indiciada no
processo disciplinar nº 001/2019/MS, instaurado mediante representação apresentada por
JOCYANE BORGES PEREIRA.

A psicóloga, que será considerada citada após 25 (vinte e cinco) dias úteis da
publicação deste Edital, terá prazo de 15 (quinze) dias úteis para apresentar defesa escrita e os
documentos que entender cabíveis. A defesa escrita e os documentos deverão ser enviados
para o endereço eletrônico abaixo indicado ou entregues na sede do Conselho REGIONAL de
Psicologia do Estado de MATO GROSSO DO SUL, sob pena de revelia. À psicóloga será
assegurada vista dos autos na sede do Conselho, em dias úteis, no horário das 8h às 17h, de
segunda a sexta-feira.

A sede do Conselho Regional do Estado de MATO GROSSO DO SUL encontra-se
instalada na Av. Fernando Correa da Costa, nº 2044, Bairro Vila Rosa Pires, Campo Grande,
Mato Grosso do Sul, CEP 79.004-311, tendo o seguinte endereço eletrônico:
coe@crpms.org.br.

Campo Grande, MS - 29 de Setembro de 2021
ELIZETE DE SOUZA MORAIS

Presidente da Comissão de Ética - CRP14/MS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO. Contratante - Conselho Regional de Psicologia 3ª Região. Contratada - Gforte
Soluções Tecnologicas LTDA. Espécie: Dispensa Nº 20/2018. Contrato Nº. 18/2018. Aditivo
Nº. 09/2021. Objeto: Fica alterado o Preâmbulo do Contrato Nº. 23/2018 do Contrato de
prestação de serviços de hospedagem e processamento de dados de controle de
frequência de servidores, com manutenção e suporte por acesso remoto, uma vez que a
CONTRATADA faz parte do mesmo grupo econômico, a fim de substituir a titularidade do
contrato originário, celebrado em 31 de outubro de 2018, para fazer constar, doravante
como CONTRATADA, a empresa LAS VEGAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 37.443.252/0001-03. Data da Assinatura: 23/08/2021. Autorização:
Washington Luan Gonçalves de Oliveira, presidente do CRP 03.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Psicólogo
O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4a REGIÃO MINAS GERAIS, através de

sua Conselheira Presidenta, considerando que não houve recursos quanto à publicação do
Resultado Final das etapas de Análise Curricular, Redação/Estudo de Caso e Entrevista,
referentes ao Edital n. 02/2021,

HOMOLOGA o resultado do Processo Seletivo Simplificado, cuja lista de
classificadas(os) se encontra acessível no endereço eletrônico do CRP04-MG
<www.crp04.org.br>, no link correspondente ao PSS.

Belo Horizonte, 29 de setembro de 2021.
LOURDES APARECIDA MACHADO

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: CENA HUM
ACADEMIA DE ARTES CENICAS LTDA CNPJ 04.163.162/0001-00. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de duas apresentações de atividades
culturais, gravadas em vídeo, para serem transmitidas nos intervalos do XVII
EPP - 2021. Valor: R$ 2.880,00. Vigência: 27/09/2021 à 09/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: ROGER
BORGES ARAUJO 05002216935 CNPJ 17.129.335/0001-07. Objeto: Contratação
dos serviços de pós-produção de 4 (quatro) vídeos das reuniões do CRP-PR,
gravadas através das plataformas do Google Meet ou Zoom. Valor: R$ 1.200,00.
Vigência: 27/09/2021 à 26/01/2022.

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia 8ª Região - CRP-PR, torna público o resultado da
eleição interna para nova composição da Mesa Diretora - Exercício de 2021/2022, da forma que
segue: Sessão Plenária Ordinária nº 869; Eleitos, por recondução do Plenário, os seguintes
Conselheiros: Psicóloga CÉLIA MAZZA DE SOUZA CRP-08/02052 CPF n.º 405.242.999-00 -
Conselheira Presidente, Psicólogo JOÃO BATISTA MARTINS CRP-08/07111 CPF 792.838.708-59 -
Conselheiro Vice-Presidente, Psicóloga ANA LÍGIA BRAGUETO CRP-08/08834 CPF 020.082.779-

09 - Conselheira Tesoureira e Psicólogo GUSTAVO LACATUS DA COSTA DE OLIVEIRA CRP-
08/20191 CPF n.º 075.569.619-07 - Conselheiro Secretário

Curitiba, 25 de setembro de 2021.
MAURÍCIO CARDOSO DA SILVA

Gerente Administrativo Financeiro
Membros Empossados:

CELIA MAZZA DE SOUZA CRP-08/02052
CPF N.º 405.242.999-00

JOAO BATISTA MARTINS CRP-08/07111
CPF nº 792.838.708-59

ANA LIGIA BRAGUETO CRP-08/08334
CPF n.º 020.082.779-09

GUSTAVO LACATUS DA COSTA DE OLIVEIRA
CRP-08/20191 CPF n.º 075.569.619-07

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

CO M U N I C A D O

Comunicado de encerramento de atividades da Delegacia Regional do CORE-MG,
em Divinópolis -MG

Conforme decisão do plenário do Conselho Regional dos Representantes Comercias
no Estado de Minas Gerais - CORE-MG, em reunião ordinária do dia 06 de julho de 2020,
tornamos público, para os devidos fins, que a Delegacia Regional do CORE-MG em Divinópolis,
encerrou, definitivamente, suas atividades.

Belo Horizonte, MG 27 de setembro de 2021
ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho
Regional dos Representantes Comerciais do Paraná CORE/PR e a empresa Sompo Seguros
S/A, visando a prorrogação de prazo do Contrato nº 08/2019 por 12 meses, com base no
art. 57, II da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa de seguro empresarial para
todas as agências do Core PR, quais sejam: Curitiba, sedes: Centro e Cristo Rei, Cascavel,
Maringá, Londrina, Ponta Grossa (02 sedes), Guarapuava, Pato Branco, Umuarama. Valor
total do empenho: R$ 7.062,59 (sete mil, sessenta e dois reais e cinquenta e nove
centavos), com vigência pelo prazo determinado contado a partir de 01 de outubro de
2021. Data da assinatura: 28 de Setembro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 926560

Nº Processo: 041. Objeto: Prestação de serviços de projeto, implementação e licenciamento de
uso para o software Microsoft Office 365 Business Premium, para 38 usuários e pelo prazo de
12 (doze) meses, incluindo serviços técnicos e treinamento, de acordo com as características,
quantitativos e especificações contidas neste edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 30/09/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Pedro Chaves Barcelos
1079- Bela Vista, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/926560-5-00007-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/10/2021 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Caso haja divergências entre o Comprasnet e o Edital, prevalecerão as informações
contidas no Edital..

PAULO HENRIQUE ROCHA DA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2021) 926560-00001-2021NE800001

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CRESS/MG/6Rº/020/2019

Objeto: Prorroga por 12 meses, pelo 5º Termo Aditivo, o Contrato entre o CRESS 6ª Região e a
empresa ATRATIVA SERVICE Ltda, especializada em serviços terceirizados, em atendimento à
Sede e às Seccionais do CRESS-MG/6ªR., a partir de 1º.10.2021 à 30.09.2022, conforme Inc. II
do art. 57 da Lei 8.666/93. O valor contratual estimado mensal é de até R$ 12.614,90 (Doze mil,
seiscentos e quatorze reais e noventa centavos) e o valor estimado anual é de até R$
127.156,98 (Cento e vinte sete mil cento e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos),
conforme anexo.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DA PRIMEIRA REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 160046

Proc. Adm. CRT-01 2021.000.068. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICO S
INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO - CRT01, Contratada: L.A VIAGENS E TURISMO LTDA; CNPJ:
04.613.668/0001-65; Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de marcação,
remarcação, cancelamento, aquisição, emissão de bilhetes de passagens aéreas para voos
nacionais e internacionais. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo Único da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações: Vigência: 16/09/2021 a 16/09/2022. Valor Total: R$ 150.001,50. Data
assinatura: 16/09/2021.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO/ON-LINE Nº 02/2021
O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 5ª Região - São Paulo, torna

público aos interessados a abertura de licitação, exclusivamente na modalidade Leilão
Eletrônico/On-Line, cujo objeto é o leilão de 01 (hum) Veículo Automotor. Tipo: Maior lance. O
inteiro teor do Edital encontra-se à disposição no site do Leiloeiro: www.vipleiloes.com.br para
adquirir login (usuário) e senha, e no site do CRTR/SP transparecia.crtrsp.org.br/editais/ (em
Licitações). Inicio do recebimento de lances, eletrônico/on-line, dia 17/10/2021, a partir das
09:00 horas.

São Paulo, 29 de setembro de 2021.
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS

Diretor Presidente do CRTR 5ª REGIÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-30T06:30:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial